
RAMO:

 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN  2025
CALENDARIO MENSUAL DE PRESUPUESTO AUTORIZADO POR UNIDAD RESPONSABLE

de  Página:

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Entidades no Sectorizadas 47 1 1

(pesos)

C a l e n d a r i o    M e n s u a l 
Total
AnualClave Unidad Responsable

ENERO DE 2025

AYB

AYI

AYJ

AYL

AYM

AYN

AYO

EZN

MDL

Instituto Nacional de los Pueblos 
Indígenas

Procuraduría de la Defensa del 
Contribuyente

Comisión Ejecutiva de Atención a 
Víctimas

Sistema Público de Radiodifusión del 
Estado Mexicano

Secretaría Ejecutiva del Sistema Nacional 
Anticorrupción

Comisión Nacional para la Mejora 
Continua de la Educación

Servicios de Salud del Instituto Mexicano 
del Seguro Social para el Bienestar 
(IMSS-BIENESTAR)
Archivo General de la Nación

Instituto Mexicano de la Radio

 4,856,110,312

 814,033,031

 1,118,916,390

 335,865,466

 128,832,441

 399,402,014

 165,562,605,439

 253,774,266

 186,871,069

 251,666,460

 56,415,165

 109,736,568

 27,472,970

 4,393,564

 34,164,795

 9,035,565,141

 23,506,814

 11,425,219

 266,783,238

 64,048,696

 129,885,230

 42,549,728

 12,652,199

 45,894,555

 20,276,249,153

 20,150,532

 12,535,881

 368,659,961

 92,199,590

 130,974,106

 49,957,599

 13,773,735

 45,751,293

 15,182,499,914

 23,354,853

 12,562,656

 645,811,383

 67,101,104

 130,145,471

 42,806,138

 11,105,614

 52,069,392

 14,493,136,215

 21,251,401

 14,103,532

 427,005,792

 68,929,091

 132,762,725

 31,493,968

 11,250,459

 46,271,628

 23,648,270,989

 23,310,163

 14,814,578

 575,828,946

 66,565,824

 130,345,597

 45,713,301

 10,928,411

 46,588,921

 7,302,590,605

 20,896,532

 12,963,104

 381,450,774

 76,670,422

 110,681,786

 29,245,525

 11,920,163

 47,904,826

 6,035,848,358

 25,826,252

 16,385,306

 537,602,676

 66,468,507

 34,356,871

 3,527,558

 10,725,177

 13,739,261

 23,507,679,505

 19,750,136

 16,950,928

 385,295,012

 67,017,045

 32,316,459

 18,126,873

 11,249,657

 17,725,463

 6,866,320,323

 20,862,711

 12,869,037

 447,985,936

 68,753,150

 33,400,806

 25,849,621

 10,847,027

 13,085,240

 9,462,557,410

 19,745,157

 19,078,769

 390,007,730

 53,218,049

 61,973,004

 18,981,428

 10,740,199

 12,966,298

 17,533,848,778

 22,417,962

 25,045,302

 178,012,404

 66,646,388

 82,337,767

 140,757

 9,246,236

 23,240,342

 12,218,039,048

 12,701,753

 18,136,757

Entidades Paraestatales  173,656,410,428  9,554,346,696  20,870,749,212  15,919,733,707  15,477,530,250  24,404,109,393  8,212,421,241  6,735,933,412  24,210,800,619  7,431,782,580  10,101,303,116  18,129,198,750  12,608,501,452

 173,656,410,428  9,554,346,696  20,870,749,212  15,919,733,707  15,477,530,250  24,404,109,393  8,212,421,241  6,735,933,412  24,210,800,619  7,431,782,580  10,101,303,116  18,129,198,750  12,608,501,452TOTAL


